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 Research Goal: China now facing serious population

ageing and the ageing level is expected to continue

increasing. Except for its impact on social and economic.

There are also lots of managerial challenges bought by an

ageing workforce. In general, lack of research on the topic

of the ageing workforce at the firm level. It is necessary to

conduct this research. At the same time, because ageing is a

context-specific issue. Except to learn from existing

research, it is necessary to conduct specific research in the

Chinese context. The research goal is to provide a

preliminary understanding of this topic and guidelines for

Chinese firms to manage the ageing workforce and ensure

their long-term development.

Research tasks: Understand what characteristics of

aging and aging workforce in Chinese context. Understand

what challenges of aging workforce Chinese firms face and

what HRM practices can be used to address these

challenges.

Research Methods: Qualitative Research

Main Results: 1. The challenges of the ageing

workforce Chinese firms facing. The common and unique

factors and reasons. 2. The HRM practices Chinese firms

can use to address these challenges. Discussion of the HRM

practices and ways to adjust based on the Chinese context.
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За исключением его влияния на социальную и

экономическую сферу, существует также

множество управленческих проблем, связанных со

старением рабочей силы. В целом, характерно

отсутствие исследований по теме старения рабочей

силы в фирмах. Необходимо провести это

исследование. В то же время старение - это

проблема, зависящая от конкретного контекста.

Чтобы извлечь уроки из существующих

исследований, необходимо провести конкретные

исследования в китайском контексте. Цель

исследования - дать предварительное

представление об этой теме и рекомендации

китайским фирмам по управлению стареющей

рабочей силой и обеспечению их долгосрочного

развития.

Задачи исследования: понять, каковы

характеристики старения и стареющей рабочей

силы в китайском контексте; понять, с какими

проблемами старения рабочей силы сталкиваются

китайские фирмы и какие методы управления

персоналом можно использовать для решения этих

проблем.

Методы исследования: Качественное

исследование

Основные результаты: 1. Проблемы стареющей

рабочей силы, с которыми сталкиваются китайские

фирмы: Управление персоналом; Расширение и

развитие бизнеса; Набор и удержание персонала;

Дискриминация по возрасту; Передача знаний.

Общие и уникальные факторы и причины. 2.

Методы управления персоналом, которые

китайские фирмы могут использовать для решения

этих задач: Брендинг и привлекательность

работодателя; Управление старыми кадрами;

Политика, учитывающая возрастные особенности;

Обсуждение этих практик управления персоналом

и способов их корректировки с учетом китайского

контекста.
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INTRODUCTION

Population ageing is one of the major trends in global population development today.

Around 16% of the world's population will be over the age of 65 by 2050 (UN, 2020), which

will have a significant and lasting impact on socio-economic and firm sustainability in the

coming decades. While the degree of ageing in developed countries continues to deepen,

developing countries will become the main force for the growth of the elderly population in the

next few decades. Existing research has pointed out that the cause of ageing is the result of the

simultaneous reduction of death and fertility rate (Galor, 2012), and its direct impact on the

economy includes sustainable economic development, labor productivity, labor market

structure, and public policy (Feyrer, 2008). According to existing research, for firms, the impact

of ageing is more complicated. On the one hand, affected by the external economic environment

and changes in labor supply, ageing is not conducive to the expansion and sustainable

development of firms (Aghion, Howitt, 2009). On the other hand, firms face challenges in

recruiting and retaining employees (Kooij et al. 2014), more complex employee needs and

preferences (Wang, Shultz, 2010), and reduced productivity due to age discrimination in the

workplace (Arlene, Hirsch, 2017).

In order to reduce the negative impacts of ageing on the development and management of

firms, it is crucial to use human resource management practices to address these challenges.

Such as the existing research, the importance of employer branding and employer attractiveness

in helping firms to win in the highly competitive human resources market (Berthon, Ewing, &

Hah, 2005). The theory of old talent management demonstrates the value and potential issues

of ageing employees and how to better deal with the strengths and weaknesses of ageing

employees (Feldman, Kim, 2015). And age inclusion policies can help create an inclusive and

supportive workplace, which is critical for both elder and younger employee groups (AARP,

2018).

Although ageing is becoming a global problem, it still has different characteristics based

on different countries and cultural backgrounds (UNDESA, 2017). For developing countries,

they are in the early stages of ageing. Their population ageing has not been accompanied by
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social and economic growth like developed countries and may be forced to the allocation of

limited resources across generations. More specifically, when ageing happened, their

socioeconomic level is still far from the level of developed countries when they entered the

ageing society. In other words, developing countries may face the situation of getting old before

getting rich and this suggested that developing countries need to develop new policies. Or adjust

structures from the firm level to better address the challenges of the ageing workforce (Lee,

Mason, 2011). In addition, there is a lack of understanding and practice experience of ageing in

developing countries. Due to differences in population trends and economic development

processes, developing countries are in an ageing stage different from developed countries, and

there is no way to directly replicate the attempts of developed countries to deal with ageing

(United Nations, 2016). As the main source of ageing population growth (United Nations, 2020),

if developing countries cannot effectively deal with ageing, it will have a negative impact on

their economic development, labor productivity, and communication between generations

(WHO, 2015). It may further intensify the contradictions between different age groups, and the

loss of knowledge and skills. Furthermore, for firms in developing countries, in order to ensure

long-term development and stable operation, it is necessary to have a deep understanding of the

characteristics of ageing in developing countries and the challenges it brings to the firms (Kwon,

2017). At the same time, it is necessary to analyze from an empirical point of view, what kind

of HRM method should be used, or how to adjust the existing HRM methods of developed

countries to deal with the ageing workforce, so as to help firms deal with these challenges more

efficiently.

In addition, in order to better address the challenges that ageing brings to firms, human

resource management practices also need to be adjusted based on different national cultural and

economic backgrounds, culture, and industries (Jackson, Schuler & Jiang, 2014).

China has become the country with the largest elderly population in the world and has

entered a period of a deep ageing society. It is expected to reach 480 million people by 2050,

accounting for about a quarter of the global elderly population (National Bureau of Statistics of

China, 2020). The development of China's ageing population presents the characteristics of

large numbers, fast speed, large scale and unbalanced structure, accompanied by problems such
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as increased financial burden and insufficient labor supply. This not only affects the business

development and transformation of the firm but also poses a major challenge to the firm's

management (寇磊鹏, 2021). In contrast to China's severe ageing, research on the impact of

ageing on firms and workforce management is incomplete. There are omissions in the existing

literature on this topic. For example. Reports from the government and social organizations

have analyzed the ageing situation in China, but they have not given specific explanations on

the possible impact on firms, especially HRM. For example, the National Bureau of Statistics

of China (National Bureau of Statistics of China, 2021). Li, Wang's study of Chinese firms'

management methods for the ageing workforce is based on anecdotal evidence, lacks analysis

of the industry and understanding of ageing in a certain region, and does not comment on HRM

practices (Li, Wang, 2021). In the study on age diversity in the workplace, Wang and Liang

explored the impact of age diversity on employee performance in Chinese firms. Its conclusions

are limited by the number of samples it selects, it does not require the proportion of elderly

employees in its sample, and it does not require cross-industry research. At the same time, no

empirical analysis of Chinese firms based on this theory is given (Wang, Liang, 2021). In

addition, culture and values can also affect the ageing workforce, people's attitudes towards

ageing employees, and management practices. It is necessary to conduct an empirical analysis

of the specific impact of culture on management practices (Zhang, Wang, 2021). Considering

the limitation of exciting research. In order to obtain the most authentic and accurate

information, this paper provides empirical evidence from real firms in traditional and labor-

intensive industries of China, conducts exploratory and qualitative research, and provides

preliminary understanding for further in-depth research on this topic in the future. Therefore, in

this study, the research questions are -

1. What challenges of aging workforce Chinese firms face?

2. What HRM practices help to address aging challenges in Chinese context?

This paper is divided into 3 chapters. The first chapter includes the theories and modern

practices on what impact ageing has brought to the socio-economic and firms, and how HRM

practice responds to these impacts and challenges. The necessity of conducting this research in

the Chinese context. The research gaps are also mentioned in the first chapter. The second
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chapter is about research methods, including the design of interview questions, selection of

research objects, collecting of data, summarizing, and analyzing research results, etc. The third

chapter is about the in-depth analysis of the collected data and cases. Including the analysis of

interviews, the human resource management methods in the Chinese context, and the future

research direction of human resource management on ageing.
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CHAPTER 1 - THEORETICAL BACKGROUND OF AGING POPULATION

1.1) Aging phenomenon and its impact on country and firm level

1.1.1) The definition of elderly

Before analyzing the phenomenon of ageing, it is necessary to understand how to define

the elderly population. For some developed economies, such as the United States and developed

countries in Europe, 65 is the commonly used age cutoff, people do not receive full retirement

security benefits until they turn 65 (Kinsella, Phillips, 2005). However, due to the level of social


[…]


proved that building a brand image that values employees, age-inclusive policies, and ageing

talent management theory can help Chinese firms deal with these challenges. At the same time,

the details of these HRM theories, including brand culture, employee training, and employee

motivation, need to be adjusted accordingly according to the Chinese contexts, in order to help

Chinese firms better understand what theories can be used to help address the challenges

brought by the ageing workforce.

⚫ Practical contribution

There are two main practical contributions of this study. The first reference is to help

Chinese firms understand the challenges that the ageing workforce may bring to them, and on

the other hand, it helps firms to address these challenges more effectively from the perspective

of HRM practice. Specifically, as the ageing of China continues to intensify, more and more

firms will have to face the problem of an ageing workforce. The findings of this study can help

them predict the possible impact of ageing on them in advance, thereby, being able to prepare
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and avoid the potential risks. Although the finding may need to be adjusted according to the

different industries the firm is in, it can still help the firm save a lot of trial-and-error costs. The

other contribution refers to the HRM practical methods for the Chinese firms, which can help

them better address the challenges bought by an ageing workforce. Specifically, establish an

employer brand based on the Chinese background that is more in line with the needs and

preferences of the ageing and working-age workforce. Corporate culture needs include, for

example, meeting the needs and preferences of older and younger workers, as well as a provide

a fair and inclusive work environment. The background that China's pension system and labor

security law are still in the development stage, from the perspective of HRM practice, taking

care of employees' concerns have a very positive impact on the firm’s long-term retention of

employees and recruitment. At the same time, creating an inclusive work environment can help

avoid age discrimination in the workplace. The specific implementation of age-inclusive

policies can help address the challenges of internal conflict between different generation groups,

as well as the negative impacts of age diversity and age discrimination. Ageing talent

management can help address the challenges of business expansion, and knowledge transfer.

Among them, the practical method of employee training is particularly important. Considering

the needs of Chinese elderly employees, it is necessary to provide them with more flexible

training arrangements and case-based training to help them learn. At the same time, through

employee training, avoid the impact of traditional hierarchical awareness in the workplace on

the effective implementation of succession planning.
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CONCLUSION, LIMITATIONS, AND FUTURE RESEARCH

This study explores the management challenges that ageing may bring to Chinese firms,

combines the characteristics of China's ageing and empirical evidence, and summarizes human

resource management practices that can help Chinese firms deal with these challenges. It

provides a preliminary understanding of the research on this topic and expands the theoretical

knowledge. The study concludes that for firms in China, the challenges that ageing may bring

include workplace management issues due to internal conflicts. The challenges of recruiting

and retaining employees and business expansion and development resulting from changes in

labor structure and supply. Increased age diversity and challenges of age discrimination due to

changes in the age structure of the workforce. And the challenges of knowledge transfer caused

by the lack of effective communication between employees. And at the same time, based on the

China context, gives a specific analysis of the reasons. In addition, the study also analyzed the

practical methods that can be used by Chinese firms to address the challenges. Includes methods

for building a good employer brand, implementation details of age-inclusive policies, and

practical approaches to old talent management. Also, the detail was adjusted based on Chinese

contexts.

However, the study has some limitations related to the fact that although the study covered

some industries but still not cross-industries research. At the same time, although the

information comes from the firms’ managers and HR departments, there is no way to reach out

to their elderly employees. Although the research is supplemented by literature to try to

understand the real situation, it still lacks an understanding of the real thought of ageing issues

from the perspective of employees. Future research can analyze whether employer branding,

age-inclusive policies, and ageing talent management help firms in other industries of China

address the challenges of ageing. And conduct further research from the perspective of elderly

employees. In addition, this study may also provide a theoretical basis for other developing

countries, who can verify whether the finding of this study is applicable to different contexts.

Taken together, further research will help to enhance the theoretical and practical value of this

study, and also provide deeper insights.
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Appendix

1. Interview protocol

I want to thank you for taking the time to meet with me today!

My name is Fan Yuanxing, student at St. Petersburg State University, GSOM. I would

like to talk to you about your understanding of aging within your firm. Specifically, as one

of the components of my research, I am trying to get in-deep understand the managerial

practice of your firm to address the aging challenges.

The interview should take less than an hour. I will be recording the session because I

don’t want to miss any of your comments. Although I will be taking some notes during the

session, I can’t possibly write fast enough to get it all down. Because we’re on record, please

be sure to speak up so that we don’t miss your comments.

All responses will be kept confidential. This means that your interview responses will

only be used for research, and I will ensure that any information I include in my research does

not identify you as the respondent. Remember, you don’t have to talk about anything you

don’t want to, and you may end the interview at any time.

Are there any questions about what I have just explained?

Are you willing to participate in this interview? Yes No

Interviewee Witness Date
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2. Interview guideline

Questions

No more than 15

open-end

questions

Ask factual before

opinion

Use probes as

needed

The questions are just giving the guideline for the interview. The form

of the question is not fixed. Ask the questions in a most suitable way to

the interviewee. The interview should be able to get at least the key data

list below.

1. Please describe your firm. (Industry; Location Product and service;

Employee size

2. What is the current state of the elderly employee? (Proportion of elderly

employees; Characteristics of elderly employees)

3. What are the challenges your firm facing? (External: Requirement,

business expansion etc.; Internal: recruitment, retention and succession;

different needs between different age groups; age diversity and age

discrimination; transfer knowledge) Please describe them in detail and

how these challenges affect your firm?

4. What management practices has your firm adopted to address these

challenges?

5. How are they worked? If not, what reason do you think it is?

6. Have your firm tried managerial practices like (Employer branding;

Old talent management; age inclusive policy). How’s the outcome?

7. What barriers have been encountered in implementing these

management practices. How overcome them.

8. Please give some recommendation about how can better address the

challenges?

Closing Key

Components

Additional

Comments

Thank you!

Is there anything you would like to add?

I’ll be analyzing the information you gave me and send you the draft

report.

Thanks for your time.