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 Justification of the topic choice. Accuracy in defining the aim and objectives of the thesis. Justification of the topic choice; accuracy in defining the aim and tasks of the thesis; originality of the topic and the extent to which it was covered; alignment of the thesis’ topic, aim and objectives.

Aging population is considered today as a key priority, discussion about challenges of aging population and managerial practices in an organizational setting claims to be important .The aim and objectives of the research are defined properly.

Structure and logic of the text flow. Logic of research; full scope of the thesis; alignment of thesis’ structural parts, i.e. theoretical and empirical parts.

The master’s thesis has a logical structure. The first parts are dedicated to literature overview, thus the theoretical result of the work is quite obvious: using literature analysis and practical examples overview, the author systematized and structured theoretical approaches, clarified different definitions and theoretical concepts. The next parts describe research methodology: sample, methods and data analysis and findings from empirical study. The last part of the thesis is discussion of findings and results.

Quality of analytical approach and quality of offered solution to the research objectives. Adequacy of objectives coverage; ability to formulate and convey the research problem; ability to offer options for its solution; application of the latest trends in relevant research are for the set objectives.

The quality of analytical approach is very high. To achieve the goal the author put a certain list of supporting tasks, namely formulated several research questions that guide the empirical research. The author showed the ability to analyse the research problem and formulated tasks for empirical research correlated with research questions.

Quality of data gathering and description. Quality of selecting research tools and methods; data validity adequacy; adequacy of used data for chosen research tools and methods; completeness and relevance of the list of references.

The methodology part is very clear and understandable. The quality of selecting research tools and method is high and data validity is adequacy.

Scientific aspect of the thesis. Independent scientific thinking in solving the set problem/objectives; the extent to which the student contributed to selecting and justifying the research model (conceptual and/or quantitative), developing methodology/approach to set objectives.

The master thesis done by Fan Yuanxing can be evaluated as independent originally done research with the strongest author’ position. He proved his experience in problem solving and scientific results analysis. The quality of theoretical conclusions done in the master thesis is high.

Practical/applied nature of research. Extent to which the theoretical background is related to the international or Russian managerial practice; development of applied recommendations; justification and interpretation of the empirical/applied results.

Fan Yuanxing can be characterized as result-oriented researcher. The output from his work based on the high level of self-dependency. There is no doubt that the work can be defined as a very interesting research with useful practical orientation. The author made important conclusions and provided the support for all research questions. The quality of practical conclusions done is also very high.

Quality of thesis layout. Layout fulfils the requirements of the Regulations for master thesis preparation and defence, correct layout of tables, figures, references.

The overall quality of thesis layout is high and meets all the requirements.

Originality of the text. All sources of match identified by the Safe Assign system follow the allowed cases, the paper does not contain any elements of plagiarism.

The thesis text is original and does not contain elements of plagiarism.

The Master thesis of Fan Yuanxing meets the requirements for master thesis of MIM program thus the author of the thesis can be awarded the required degree.
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